[image: ]
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т
Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

        28.11.2019                                                                                                                             № 53

Об утверждении прогнозной программы
приватизации (продажи) муниципального
имущества Ярославского муниципального
района на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ярославского муниципального района, утвержденным решением Муниципального Совета ЯМР от 30.06.2011 № 34, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозную программу приватизации (продажи)  муниципального имущества Ярославского муниципального района на 2020 год.
2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Ярославский агрокурьер».
3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР по экономике, собственности и аграрной политике (Никешина С.В.).
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава  Ярославского
муниципального района
___________ Н.В. Золотников
«____»________2019

	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района
______________Е.В. Шибаев
«____»________2019

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Муниципального Совета ЯМР
от 28.11.2019 № 53

ПРОГНОЗНАЯ ПРОГРАММА ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2020 ГОД

Первый раздел

Основной целью приватизации имущества Ярославского муниципального района в 2020 году является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.
Программа приватизации (продажи)  имущества Ярославского муниципального района направлена, прежде всего, на решение следующих задач:
- продолжение структурных преобразований в экономике Ярославского района;
- оптимизация структуры муниципальной собственности района;
- стимулирование привлечения инвестиций на содержание объектов недвижимости.
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ               «О приватизации государственного и муниципального имущества», положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ярославского муниципального района, утвержденным решением муниципального Совета ЯМР от 30.06.2011 № 34, приватизацию муниципального имущества предполагается проводить путем продажи объектов недвижимости на аукционе.
Средства от приватизации (продажи) имущества, находящегося в муниципальной собственности, направляются в бюджет Ярославского муниципального района.

Второй раздел

1. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ

	№ п/п
	Объект недвижимости
	Индивидуальные характеристики объекта
	Назначение
	Сроки приватизации

	1.
	Автомобиль
CHEVROLET NIVA 212300-55
идентификационный номер (VIN) Х9L212300B0372191                         тип легковой                                     категория В                                        год изготовления 2011                            модель, № двигателя 2123, 0385467
кузов № Х9L212300B0372191            цвет кузова светло-серебристый металлик
	Мощность двигателя 79,60л.с.
 (58,50кВт), объем двигателя 1690,00см³,
тип двигателя бензиновый
	В настоящее время не используется
	1 квартал 2020г.

	2.
	Автомобиль
LADA PRIORA 217030
идентификационный номер (VIN) ХТА21703090181966                         тип легковой                                     категория В                                        год изготовления 2009                            модель, № двигателя 21126, 2345304
кузов № ХТА21703090181966            цвет кузова сине-черный
	Мощность двигателя 97,9л.с.
 (72,0кВт), объем двигателя 1596см³,
тип двигателя бензиновый
	В настоящее время не используется
	1 квартал 2020г.

	3.
	Нежилые помещения №№ 26-28, Ярославская область, Ярославский район, п. Козьмодемьянск,
ул. Центральная, д.2
	62,7кв.м.
	В настоящее время не используются
	2 квартал 2020г.

	4.
	Нежилое здание,
сети теплоснабжения
с земельным участком, расположенные по адресу: Ярославская область,
Ярославский р-н, с. Красное, д. 49
	411,5кв.м.
26,0м
3215,0кв.м.

	В настоящее время не используются
	3 квартал
2020г.

	5.
	Нежилые помещения первого этажа №№ 1-8, расположенные по адресу: Ярославская область, Ярославский район, п. Козьмодемьянск,
ул. Центральная, д. 4
	70,6кв.м.
	В настоящее время не используются
	4 квартал 2020г.

	6.
	Нежилые помещения первого этажа №№ 15-22, расположенные по адресу: Ярославская область, Ярославский район,
п. Козьмодемьянск,
ул. Центральная, д. 4
	83,4кв.м.
	В настоящее время не используются
	4 квартал 2020г.

	7.
	Нежилые помещения первого этажа №№ 24-32, расположенные по адресу: Ярославская область, Ярославский район,
п. Козьмодемьянск,
ул. Центральная, д. 4
	90,5кв.м.
	В настоящее время не используются
	4 квартал 2020г.

						2

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg